Prefeitura Municipal de Fronteira – Minas Gerais – CNPJ 18.449.140/0001-07
Av. Minas Gerais, nº 110 – CEP 38230-000 – Fone: (34) 3428-2206 – (34) 3428-2429

EDITAL DE PUBLICAÇÃO FINAL E HOMOLOCAÇÃO DOS

PROJETOS SELECIONADOS INSCRITOS NO EDITAL DE

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2023 (AUDIO VISUAL) DA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE CULTURA DE FRONTEIRA/MG

COM RECURSOS DA LEI COMPLEMENTAR 195/2022 (LEI PAULO

GUSTAVO).

A Comissão Especial de Seleção da Lei Paulo Gustavo do Município de

Fronteira/MG, no uso de suas atribuições que são inerentes, apresenta os

projetos selecionados na categoria Audio Visual, conforme segue abaixo:

NÚMERO DO

PROJETO

PROPONENTE NOME DO PROJETO VALOR DO RECURSO

01/2023

ANDRÉ DE MELO

OLIVEIRA

“ANDRÉ MANAUS

SORRINDO NA

FRONTEIRA”

R$ 14.251,67

(Quatorze mil

duzentos e cinquenta

e um reais e sessenta

e sete centavos)

02/2023

DARIO GAIOSO NETO

“Abrindo as Porteiras

de Fronteira”

R$ 18.167,04 (dezoito

mil cento e sessenta e

sete reais e quatro

centavos)

03/2023

DOMINGOS HEITOR SILVA

JUNIOR

“Digitalização e

Divulgação de

Filmagens de Eventos

Históricos e Culturais

de Fronteira”

R$ 14.982,00

(Quatorze mil

novecentos e oitenta

e dois reais)

04/2023

EDSON TADEU DOS

SANTOS

“Cinema Itinerante

na Comunidade”

R$ 26.699,80 (vinte e

seis mil seiscentos e

noventa e nove reais e

oitenta centavos)

05/2023

JULIENE ARDIGUEIRO

MONTALVÃO

“Fronteira Raízes e

Caminhos”

R$ 18.167,04 (Dezoito

mil cento e sessenta e

sete reais e quatro

Prefeitura Municipal de Fronteira – Minas Gerais – CNPJ 18.449.140/0001-07
Av. Minas Gerais, nº 110 – CEP 38230-000 – Fone: (34) 3428-2206 – (34) 3428-2429

centavos)

06/2023

MARIA DE FÁTIMA DE

OLIVEIRA

“Os dez anos de ballet

municipal e o

impacto da dança em

cada estágio da

dança”

R$ 18.167,04 (Dezoito

mil cento e sessenta e

sete reais e quatro

centavos)

07/2023

TV RIO GRANDE VIDEO

PRODUÇÕES

“Caminhos da

Inspiração a Arte que

Brota em Fronteira”

R$ 18.167,04 (Dezoito

mil cento e sessenta e

sete reais e quatro

centavos)

Fronteira/MG, 26 de dezembro de 2023.

HELENO LIMA MEDEIROS JÚNIOR                KELSEY LEITE CORREA

(MEMBRO DA COMISSÃO DE SELEÇÃO)                                       (MEMBRO DA COMISSÃO DE SELEÇÃO)

RICARDO BOTELHO FONSECA                LUÍS SÉRGIO PARADA SOBRINHO

(MEMBRO DA COMISSÃO DE SELEÇÃO)                         (COORDENADOR DA COMISSÃO DE SELEÇÃO)